ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN CỦ CHI
TRƯỜNG MN TÂN THÔNG HỘI 2

Số:          / KH-TTH2
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Củ Chi, ngày        tháng      năm 201

KẾ HOẠCH
Hoạt động y tế học đường tháng 3

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị. Trường MN Tân Thông Hội 2 đề ra kế hoạch hoạt động y tế học đường tháng 3 như sau:

I. Mục tiêu yêu cầu:

· Tuyên truyền phòng, chống bệnh Thủy đậu, đau mắt đỏ trong trường học.
· Cân đo và chấm biểu đồ trẻ toàn trường, báo cáo về Phòng GD.
· Phối hợp với chính quyền nhà trường dọn dẹp môi trường xanh – sạch đẹp, an toàn chuẩn bị cho công tác lên chuyên đề cấp huyện.
· Chuẩn bị hồ sơ cho công tác khám sức khỏe lần 2 năm học 2017-2018, công tác kiểm tra phổ cập, công tác kiểm tra y tế trường học.
II. Biện pháp thực hiện:.
1) Triển khai nội dung phòng, chống bệnh Thủy đậu, Đau mắt đỏ  cho CB – GV - NV, học sinh và phụ huynh trong giờ sinh hoạt dưới cờ đẩu tuần.
2) Tăng cường công tác vệ sinh phòng bệnh ở các nhóm lớp bằng Javel, vệ sinh môi trường bên ngoài sạch sẽ, thoáng mát, nổ cỏ, chặt tỉa cây cành thông thoáng, tránh muỗi lưu trú, dọn dẹp các vật chứa trung gian, các nơi động nước, xịt muỗi mỗi sáng và chiều trước khi ra về.
3) Giáo viên cần lưu ý quan sát tình trạng sức khỏe của trẻ trong giờ đón trẻ, để kịp thời phát hện các dầu hiệu bất thường của bệnh Thủy đậu, đau m8át đỏ. Tránh tình trạng lây lan dịch bệnh trong nhà trường. Nều trẻ hoạc CB –GV –NV mắc phải các bệnh Thủy Đậu, Đau mắt đỏ hoặc các bệnh truyền nhiểm khác thì nhà trường tạo mọi điều kiện cho họ nghỉ ngơi, điều trị dứt bệnh mới được quay trở lại trường học và làm việc.
4) Tồ chức cân, đo và chấm biểu đồ, điền đầy đủ thông số vào sổ theo dõi sức khỏe , thông báo ngày khám sức khỏe học sinh lần 2 ngay sau khi có lịch khám cụ thể đến Giáo viên và phụ huynh.
`
Trên đây là kế hoạch y tế học đường tháng 3 năm học  2017-2018 của trường Mầm Non Tân Thông Hội 2./.
Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
· CB-GV-NV;
· Lưu : VT, YT